

SPRAWOZDANIE

z realizacji Programu współpracy gminy Bierawa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023

Roczny program współpracy gminy Bierawa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 został uchwalony przez Radę Gminy w dniu 7 listopada 2022 r.

Głównym celem Programu było podejmowanie skutecznych działań na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców poprzez rozwijanie współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi, w szczególności dla podnoszenia skuteczności i efektywności działań w zakresie realizacji zadań publicznych oraz wspólnego określania zasad, obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy.

W Programie przyjęto następujące mierniki oceny realizacji rocznego programu współpracy:

- 1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert;
- 2) liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych;
- 3) liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych, w tym w formie wsparcia i w formie powierzenia;
- 4) wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu gminy organizacjom pozarządowym na realizację poszczególnych zadań.

Zlecanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym następowało w trybie konkursowym, jak i z pominięciem otwartego konkursu ofert, w tzw. trybie pozakonkursowym.

W roku 2023 ogłoszono 4 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w następujących obszarach zadaniowych:

- 1) ochrona zdrowia i działalność na rzecz osób niepełnosprawnych;
- 2) kultura fizyczna i sport;
- 3) działalność na rzecz mniejszości narodowych.

Do konkursów przystąpiło łącznie 6 oferentów, składając 9 ofert na realizację poszczególnych zadań. Wszystkie oferty były rozpatrywane. Zlecenie realizacji zadań następowało w trybie przewidzianym w ustawie o pożytku publicznym i o wolontariacie. Z oferentami zawarto 8 umów, w tym 3 w formie wsparcia i 5 w formie powierzenia. Jeden oferent nie przystąpił do podpisania umowy.

W roku 2023 Gmina Bierawa realizowała we współpracy z organizacjami pozarządowymi w sumie 8 zadań publicznych w wymienionych wyżej obszarach zadaniowych.

Wszystkie zadania zostały zrealizowane, tj. jedno z zakresu ochrony zdrowia i działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, jedno z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowej i 6 zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu.

Wymienione zadania zostały zrealizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi na łączną kwotę **491.420 zł**. Z budżetu Gminy przekazano na realizację tych zadań kwotę **393.620 zł**, z czego sfinansowano 80,1 % poniesionych wydatków. Udział środków finansowych przeznaczonych przez organizacje wyniósł **97.800 zł** (19,9 % ogólnej kwoty wydatków).

Realizacja zadań w poszczególnych obszarach przedstawiała się następująco:

- 1. W zakresie ochrony zdrowia i działalności na rzecz osób niepełnosprawnych** – ofertę złożył jeden podmiot – Caritas Diecezji Opolskiej.
Jednostce tej powierzono w formie wsparcia realizację zadania z zakresu ochrony zdrowia, polegającego na świadczeniu usług pielęgnacyjnych w środowisku domowym osób chorych, samotnych, niepełnosprawnych i starszych oraz ambulatoryjną i domową terapię i rehabilitację leczniczą.
Zadanie to wykonywała Stacja Obsługi Caritas w Bierawie. Całkowity koszt realizacji zadania, jak wynika ze sprawozdania wyniósł **290.000 zł**. Z budżetu Gminy na to zadanie udzielono dotacji w kwocie **200.000 zł**. Dotacja została wykorzystana w pełnym zakresie. Różnicę w wys. 90.000 zł Caritas sfinansował ze środków własnych.
- 2. W zakresie kultury fizycznej i sportu** – ofertę złożyły 3 Ludowe Zespoły Sportowe działające na terenie Gminy Bierawa oraz Jeździecki Klub Sportowy HiPPo Sports Team w Bierawie. Podmiotom tym powierzono wykonanie zadania polegającego na upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu, w tym szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Z oferentami zawarto 6 umów, odrębnie na każde półrocze 2023 roku.
Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 174.960 zł. Na realizację wymienionych zadań udzielono dotacji z budżetu gminy w łącznej kwocie 174.620 zł, w tym:
 - LZS w Dziergowicach - 105.000 zł
 - LZS w Starej Kuźni - 47.060 zł
 - LZS w Kotlarni - 16.060 zł (podmiot realizował zadanie tylko w I półroczu)
 - Jeździecki Klub Sportowy HiPPo Sports Team w Bierawie – 6.500 zł (podmiot realizował zadanie tylko w II półroczu)
- 3. W zakresie działalności na rzecz mniejszości narodowych** - ofertę złożyło Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Mniejszości Niemieckiej na Śląsku Opolskim. Jednostce tej powierzono w formie wsparcia realizację zadania w ramach podtrzymywania tożsamości mniejszości narodowej. Całkowity koszt realizacji zadania, jak wynika ze sprawozdania wyniósł **26.460 zł**. Z budżetu Gminy na to zadanie udzielono dotacji w kwocie **19.000 zł**. Dotacja została wykorzystana w pełnym zakresie. Różnicę w wys. 7.460 zł TSKN sfinansował ze środków własnych.

W trakcie roku 2023 realizowano również zadania publiczne z pominięciem otwartego konkursu ofert - na podstawie ofert złożonych w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tzw. małe granty.

Obszarem współpracy wszystkich zleconych w tym trybie zadań była działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

W sumie zrealizowano 6 zadań. Realizatorami były Stowarzyszenia Ochotniczych Straży Pożarnych działających w gminie Bierawa. Na ten cel przeznaczono z budżetu gminy Bierawa dotację w kwocie 8.200 zł, w tym dla OSP Dziergowice 4200 zł, dla OSP Bierawa 500 zł, dla OSP Kotlarnia 500 zł, dla OSP Stare Koźle 1500 zł, dla OSP Lubieszów 1000 zł i dla OSP Brzeźce 500 zł.

Szczegółowe informacje dotyczące realizowanych zadań i rozliczenia dotacji zawarte zostały w sprawozdaniach.

Sporządziła: Barbara Gawlik

Wójt Gminy
Krzysztof Ficoń

Niniejsze sprawozdanie, zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej oraz skierowano pod obrady Rady Gminy w dniu 15.04.2024 r.